
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

м. Ізмаїл

ЗО березня 2023 року № 63/ВА-2023

Про затвердження плану роботи Ізмаїльської
районної державної адміністрації Одеської області
на II квартал 2023 року

Відповідно до статей 6, 45 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Регламенту Ізмаїльської районної державної адміністрації

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити план роботи Ізмаїльської районної державної адміністрації на II 
квартал 2023 року (додається).

2. Керівникам структурних підрозділів районної державної адміністрації та 
підрозділів апарату районної державної адміністрації забезпечити виконання плану роботи 
на II квартал 2023 року та до 20 липня інформувати відділ організаційного забезпечення 
апарату районної державної адміністрації про виконання заходів за поточний квартал.

3. Відділу організаційного забезпечення апарату (Щербина Л.Б.) узагальнити 
інформацію та до 25 липня 2023 року поінформувати Ізмаїльську районну державну 
адміністрацію про виконання плану роботи районної державної адміністрації за II квартал 
2023 року.

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника 
голови районної державної адміністрації та керівника апарату районної державної 
адміністрації.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Затверджено
Розпорядженням голови
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації від J’O, &Д2023 року 
№6J/BA-2022

План роботи Ізмаїльської районної державної адміністрації 
на II квартал 2023 року

№
з/п

Зміст заходу Обґрунтування необхідності здійснення Термін 
виконання

Відповідальні 
виконавці

1. Засідання колегії районної державної адміністрації з розглядом питань:

1.1 Новели законодавства щодо розвитку 
громадянського суспільства
відповідно до Указу Президента 
України від 27.09.2021 р. № 487/2021 
«Про Національну стратегію сприяння 
розвитку громадянського суспільства в 
Україні на 2021 - 2026 роки»

Указ Президента України від 27.09.2021 р. № 487/2021 «Про 
Національну стратегію сприяння розвитку громадянського 
суспільства в Україні на 2021 - 2026 роки»

Травень Вєтєва Н.В.

2. Апаратні наради районної державної адміністрації з розглядом питань:

2.1 Про стан виконавської дисципліни в 
структурних підрозділах районної 
державної адміністрації

Виконання доручення голови райдержадміністрації Кожної 
апаратної 

наради

Пєнєва Н.Д.

2.2 Про обговорення Закону України «Про 
організацію трудових відносин в 
умовах воєнного стану»

Закон України «Про організацію трудових відносин в умовах 
воєнного стану» №2136-ІХ від 15.03.2022 року.

Квітень Холостенко І.В.

2.3 Про стан виплати державних 
соціальних допомог в умовах воєнного 
стану в Ізмаїльському районі

Постанова Кабінету Міністрів України від 07 березня 2022 № 
214 «Про деякі питання надання державної соціальної 
допомоги на період введення воєнного стану»

Травень Грамма Г.О.

2.4 Про стан виконання Стратегії розвитку 
громадянського суспільства в
Ізмаїльському районі

Виконання указу Президента України від 26 лютого 2016 року 
№ 68 «Про сприяння розвитку громадянського суспільства в 
Україні»

Червень Евель Е.Ю.

2.5 Про соціальний захист осіб, що 
постраждали внаслідок аварії на 
Чорнобильській АЕС

Закон України №796-ХП від 28.02.1991 “Про статус та 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи”

Червень Грамма Г.О.

2.6 Про виконання Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану»

Закон України «Про правовий режим воєнного стану» №389- 
VIII від 12.05.2015 року

Протягом 
кварталу

Холостенко І.В.



2.7 Про виконання Закону України «Про 
державну службу» в умовах воєнного 
стану

Закон України «Про державну службу» №889-VIII від 
10.12.2015 року

Протягом 
кварталу

Холостенко І.В.

3. Питання для розгляду в районній державній адміністрації та видання розпоряджень:

3.1 Проект розпорядження голови
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації «Про 
внесення змін до районного бюджету 
«Про районний бюджет Ізмаїльського 
району Одеської області на 2023 рік»

Бюджетний Кодекс України, постанова Кабінету Міністрів 
№252 від 11 березня 2022 року

Квітень - 
червень

Запорощенко О.М.

3.2 Про перевірку здійснення органами 
місцевого самоврядування
Ізмаїльського району делегованих 
повноважень органів виконавчої влади

Ст. 143 Конституції України, статі 13, 28, 35, 39 Закону 
України “Про місцеві державні адміністрації”, згідно 
Порядку контролю за здійсненням органами місцевого 
самоврядування делегованих повноважень органів 
виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09 березня 1999 року № 339__________

Травень, 
червень

Соколова Г.Д.

3.3 Підготовка проекту розпоряджень 
голови Ізмаїльської районної
державної (військової) адміністрації 
«Про розподіл субвенцій з місцевого 
бюджету»

Ст. 13 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
постанова Кабінету Міністрів №252 від 11 березня 2022 року

Квітень - 
червень

Запорощенко О.М.

3.4 Про організацію відряджень
працівників райдержадміністрації

Доручення голови райдержадміністрації, відповідні листи
Одеської обласної державної адміністрації________________

Протягом 
кварталу

Холостенко І.В.

3.5 Про надання відпусток працівникам 
апарату та структурних підрозділів без 
статусу юридичної особи
райдержадміністрації

Виконання графіку відпусток, складання графіка відпусток Протягом 
кварталу

Холостенко І.В.
Крячко О.О.

3.6 Про прийняття, переведення,
заохочення, звільнення, сумісництво 
державних службовців апарату та 
структурних підрозділів без статусу 
юридичної особи райдержадміністрації

Виконання Закону України “Про державну службу” та 
Постанов Кабінету Міністрів України з урахуванням змін, що 
були внесені в період воєнного стану

Протягом 
кварталу

Холостенко І.В.

2



4. Організаційна робота

3.7 Підготовка необхідних матеріалів 
(висновків) про доцільність
усиновлення і відповідність інтересам 
дітей

3 метою захисту прав та законних інтересів дітей Протягом 
кварталу

Мусафір Н.Г.
Юрінова О.С.

З

4.1 Прийом звернень, скарг, пропозицій 
від громадян

Дотримання вимог Регламенту райдержадміністрації Щоденно Шиманська Т.Ф.

4.2 Формування справ поточного архіву 
райдержадміністрації (розпорядження 
з основної діяльності)

Дотримання вимог Інструкції з діловодства Перша 
декада 

кожного 
місяця

Пєнєва Н.Д.

4.3 Виконання завдань голови
райдержадміністрації, заступників
голови райдержадміністрації

Дотримання Регламенту райдержадміністрацїї Постійно Шиманська Т.Ф.
Пєнєва Н.Д.

4.4 Перевірка та подання на погодження до 
ЕПК Держархіву Одеської області 
номенклатур справ та положень про 
експертну комісію з визначення 
цінності документів наступних 
установ:

КНП «Саф ’ янівської сільської ради 
«Центральна районна лікарня»;

- Відділ культури та туризму 
Кілійської міської ради;

- Фінансове управління Кілійської 
міської ради;

- Служба у справах дітей Кілійської 
міської ради;

- Фінансове управління Ренійської 
міської ради;

- Відділ освіти Ренійської міської 
ради.

Організація діловодства відповідно вимог ДСТУ, правил 
роботи архівних підрозділів органів державної влади та 
місцевого самоврядування

Протягом 
кварталу

Волкова О.І.
Патлатюк Є.М.
Безверхня В.М.



4.5 Перевіряння відповідності складених 
описів справ постійного зберігання та 
особового складу упорядкованим 
документам:
- Саф’янська сільська рада;
- Ізмаїльська районна рада;
- Ізмаїльська райдержадміністрація;
- Відділ культури і туризму 

Кілійської міської ради;
- Відділ освіти та молодіжної 

політики Кілійської міської ради;
- Фінансове управління Кілійської 

міської ради;
- ДП «Ренійський морський

торговельний порт»;
- Орлівська школа І-ІП ступенів.

Складання висновків на упорядковані 
документи, подання на розгляд ЕПК 
Державного архіву для погодження

Основні правила роботи державних архівів України

> і і ■■■ і і : *

Квітень 
Травень 
Квітень 
Квітень

Квітень

Травень

Квітень

Травень

Волкова О.І.
Патлатюк Є.М.
Безверхня В.М.

4.6 Прийняття на державне зберігання 
документів наступних установ: 

Озерненська сільська рада;
Ізмаїльська райдержадміністрація;
Орлівська школа І-ІП ступенів.

Виконання Закону України від 13 грудня 2001 року № 2888- 
Ш “Про Національний архівний фонд та архівні установи". 
Основні правила роботи державних архівів України Квітень 

Травень 
Червень

Волкова О.І.
Патлатюк Є.М.
Безверхня В.М.

4.7 Проведення експертизи цінності 
документів

Основні правила роботи державних архівів України Протягом 
кварталу

Волкова О.І.
Патлатюк Є.М.
Безверхня В.М.

4.8 Підготовка звіту про виконання плану 
розвитку архівної справи за II квартал 
2023 року______________ ___________

Основні правила роботи державних архівів України Червень Волкова О.І.

4.9 Організація збору та узагальнень 
аналітичних матеріалів для голови

Дотримання Регламенту райдержадміністрації Протягом 
кварталу

Соколова Г.Д.
Сипко Т.М.

4



районної державної адміністрації щодо 
діяльності органів місцевого
самоврядування Ізмаїльського району

Сухова Т.М.

4.10 Здійснення заходів щодо організації 
контролю за здійсненням органами 
місцевого самоврядування делегованих 
повноважень органів виконавчої влади

Ст. 143 Конституції України, статті 13, 28, 35, 39 Закону 
України “Про місцеві державні адміністрації”, згідно Порядку 
контролю за здійсненням органами місцевого 
самоврядування делегованих повноважень органів 
виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 09 березня 1999 року № 339

Протягом 
кварталу

Соколова Г.Д.
Сипко Т.М.

4.11 Участь працівників відділу
забезпечення взаємодії з органами 
місцевого самоврядування райдерж
адміністрації у засіданнях постійних 
комісій, виконкомів та сесій місцевих 
рад із складанням інформаційних 
довідок для інформування керівництва 
райдержадміністрації

Закони України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
місцеве самоврядування в Україні» тощо

Протягом 
кварталу

Соколова Г.Д.
Сипко Т.М.
Сухова Т.М.

4.12 Розгляд та перевірка відомостей, які 
надаються до відділу ведення 
Державного реєстру виборців для 
здійснення щомісячного поновлення 
персональних даних Реєстру:

- Ізмаїльським, Кілійським,
Ренійським, Арцизьким
відділами ГУ ДМС України в 
Одеській області,

- командирами військових
частин, розташованих на 
території Ізмаїльського району, 
Ізмаїльським, Кілійським,
Ренійським судами,

Виконання Закону України «Про Державний реєстр 
виборців»

Квітень - 
червень

Колесніченко Ю.А.
Тірон А.І.

5



- органами реєстрації
територіальних громад
Ізмаїльського району,

- сільськими, міськими,
селищним головами,

- закладами охорони здоров’я, 
розташованими на території 
Ізмаїльського району,

- управлінням соціального
захисту населення Ізмаїльської 
райдержадміністрації.

4.13 Координація роботи установ, які 
відповідно до ЗУ «Про Державний 
реєстр виборців» подають відомості 
про виборців, надання методичної 
допомоги

У разі необхідності Квітень - 
червень

Колесніченко Ю.А.
Тірон А.І.

4.14 Особистий прийом громадян
керівництвом управління соціального 
захисту населення Ізмаїльської
районної державної адміністрації

Закон України № 393/96-ВР від 2 жовтня 1996 «Про 
звернення громадян», Указ Президента України від 
07.02.2008 № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо 
забезпечення реалізації та гарантування конституційного 
права на звернення до органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування»

Згідно 
графіку

Грамма Г.О.
Миргородська О.І.
Остапчук В.Д.
Іванова М.І.

4.15 Засідання робочої групи у справах 
альтернативної (невійськової) служби

Закон України “Про альтернативну (невійськову) службу”, 
Постанова КМУ № 2066 від 10.11.1999 (із змінами) «Про 
затвердження нормативно-правових актів щодо застосування 
Закону України «Про альтернативну (невійськову) службу»

По мірі 
надходжен 

ня заяв

Миргородська О.І.

4.16 Проведення роз’яснювальної роботи 
діючого законодавства по наданню 
адресних допомог, виплати
компенсацій тощо.

Указ Президента України № 101/2001 від 17.02.2001 “Про 
вдосконалення діяльності органів виконавчої влади з питань 
інформування населення”, постанова КМУ від 29.08.2002 № 
1302 «Про заходи щодо подальшого забезпечення відкритості 
органів виконавчої влади»

Щомісяця Начальники 
відділів УСЗН

4.17 Розробка плану заходів з підготовки 
об’єктів житлово-комунального,

Постанова Кабінету Міністрів № 1360 від 6 грудня 2022 р. Травень Долоніна Ю.О.

6



паливно-енергетичного господарства 
та соціально-культурної сфери району 
до роботи в осінньо-зимовий період 
2023-2024 років

«Про затвердження Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті на придбання 
природного газу для проходження опалювального сезону 
2022-2023 років»

4.18 Аналіз виконання заходів з реалізації 
національної стратегії із створення 
безбар’єрного простору в Україні

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 
р. № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року»

Червень Долоніна Ю.О.

4.19 Проведення публічних закупівель в 
системі Prozorro

Закон України «Про публічні закупівлі», ПКМУ № 1178 від 
12.12.2022 року, Положення відділу фінансів Ізмаїльської 
районної державної адміністрації

Квітень Запорощенко О.М.

4.20 Надання інформації до Департаменту 
фінансів Одеської
облдержадміністрації щомісячної
інформації в ABC «Місцеві бюджети» в 
підсистемі «Соціальні виплати»

Ст.80 Бюджетного Кодексу України Квітень - 
червень

Запорощенко О.М.

4.21 Надання інформації щодо обсягу 
коштів передбачених в бюджеті 
розвитку та пооб’єктний розподіл по 
Ізмаїльському району за 2023 рік

Ст.80 Бюджетного Кодексу України Квітень - 
червень

Запорощенко О.М.

4.22 Здійснення розрахунково - касового 
обслуговування відділу фінансів з 
використання програмно - технічного 
комплексу «Клієнт Казначейства- 
Казначейство»

Договір з Управлінням Державної казначейської служби 
України в Одеській області

Квітень - 
червень

Георгиця А.Ю.

4.23 Організація проведення особистого 
прийому громадян головою
райдержадміністрації

Дотримання вимог Закону України «Про звернення 
громадян» № 396/96-ВР від 02.10.1996, Указ Президента 
України від 017.02.2008р. № 109/2008

Згідно 
окремого 
графіку

Шиманська Т.Ф.

4.24 Організація та проведення апаратних 
нарад, ведення їх протоколів при голові 
райдержадміністрації

Згідно Регламенту райдержадміністрації Згідно 
окремого 
графіку

Клопот В.М.
Щербина Л.Б.
Пєнєва Н.Д.

7



4.25 Робота з особовими справами 
державних службовців

Наказ Національного агентства України з питань державної 
служби від 22.03.2016р. №64 «Про затвердження Порядку 
ведення та зберігання особових справ державних службовців»

Щомісячно Холостенко І.В.
Крячко О.О.

4.26 Перегляд та присвоєння чергових 
рангів державних службовців

Постанова Кабінету Міністрів України № 306 від 20.04.2016 
р. «Питання присвоєння рангів державних службовців та 
співвідношення між рангами державних службовців і рангами 
посадових осіб місцевого самоврядування, військовими 
званнями, дипломатичними рангами та іншими спеціальними 
званнями»

Щомісячно Холостенко І.В.
Крячко О.О.

4.27 Про обговорення проекту
Колективного договору між
адміністрацією і трудовим колективом 
Ізмаїльської районної державної 
адміністрації

Виконання Закону України «Про державну службу» За 
можливості

Холостенко І.В.
Тіткова С.В.

4.28 Перевірка на відповідність
законодавству і міжнародним
договорам України проектів
розпоряджень та інших актів, що 
подаються на підпис голові Ізмаїльської 
райдержадміністрації

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Квітень - 
червень

Тіткова С.В.

4.29 Здійснення правової освіти населення 
шляхом публікацій на офіційному сайті 
Ізмаїльської райдержадміністрації

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Квітень - 
червень

Тіткова С.В.
Воробйова О.С.

4.30 Аналіз матеріалів, що надійшли від 
правоохоронних і контролюючих 
органів, результати позовної роботи, а 
також отримані за результатами 
перевірок, ревізій, інвентаризацій дані 
статистичної звітності, що
характеризують стан дотримання 
законності районною державною 
адміністрацією

Виконання Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації»

Квітень - 
червень

Тіткова С.В.
Воробйова О.С.

8



4.31 Перевірка умов проживання
усиновлених дітей

3 метою захисту прав та інтересів дітей Протягом 
кварталу

Юрінова О.С.

4.32 Проведення профілактичної,
інформаційно-роз’яснювальної роботи 
з усиновлювачами, прийомними
батьками та дітьми

3 метою захисту прав та інтересів дітей Протягом 
кварталу

Мусафір Н.Г.
Юрінова О.С.

4.33 Участь у судових засіданнях щодо 
усиновлення дітей

3 метою захисту прав та інтересів дітей Протягом 
кварталу

Мусафір Н.Г.
Юрінова О.С.

4.34 Проведення засідання комісії з питань 
ТЕБ та НС райдержадміністрації

План роботи комісії ТЕБ та НС Протягом 
кварталу

Армеев Ю.П.
Ільчинський А. В.

4.35 Надання методичних рекомендацій 
стосовно мобілізаційного плану.
Уточнення планів бронювання
військовозобов ’ язаних

Постанова Кабінету Міністрів від 27.01.2023 № 76 “Деякі 
питання реалізації положень Закону України “Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію” щодо бронювання 
військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний 
час”

Протягом 
кварталу

Дмитрієв Е.В.

4.36 Робота в Ізмаїльському
територіальному центрі
комплектування та соціальної
підтримки з питань військового обліку

Інструкція Міністерства оборони України Протягом 
кварталу

Дмитрієв Е.В.

4.37 Вивчення стану суспільно 
політичної ситуації та проведення 
консультацій з громадськістю, 
роз’яснювальної роботи тощо; 
узагальнення громадської думки;

прогнозування суспільно-
політичних процесів з метою участі у 
Стратегічному плануванні розвитку 
району та висвітлення у ЗМІ

Для реагування на актуальні питання суспільного життя та 
оцінки можливих наслідків прийнятих рішень

Протягом 
кварталу

Албул В.В.
Вєтєва Н.В.

4.38 Проведення системної
роз’яснювальної роботи з пріоритетних 
питань державної політики на 
виконання Указу Президента України 
від 27.09.2021 р. №487/2021 «Про

Указу Президента України від 24.03.2012 р. №212 «Про 
Стратегію державної політики сприяння розвитку 
громадянського суспільства в Україні та першочергові заходи 
щодо її реалізації», розпорядження КМУ від 29 вересня 2010 
року № 1912-р «Деякі питання удосконалення

Протягом 
кварталу

Албул В.В.
Вєтєва Н.В.

9



Національну стратегію сприяння 
розвитку громадянського суспільства в 
Україні на 2021 - 2026 роки», 
розпорядження КМУ від 29 вересня 
2010 року № 1912-р «Деякі питання 
удосконалення роз’яснювальної
роботи органами виконавчої влади»;
постанови КМУ від 3 листопада 2010 
року №996; розпоряджень та доручень 
голів ОДА, РДА, в т.ч. щодо 
інформування населення з теми 
децентралізації влади

роз’яснювальної роботи органами виконавчої влади», 
постанови КМУ від 3 листопада 2010 року №996, 
розпоряджень та доручень голів ОДА, РДА, в т.ч. щодо 
інформування населення з теми децентралізації влади

4.39 Підготовка та проведення засідань 
Громадської ради з питань взаємодії з 
громадськістю органів виконавчої 
влади та органів місцевого 
самоврядування в Ізмаїльському районі 
(відповідно до орієнтовного плану)

3 метою розробки та впровадження спільних заходів, 
спрямованих на взаємодію органів влади з громадськістю для 
прийняття оптимальних рішень щодо соціально- 
економічного і культурного розвитку, забезпечення участі 
громадськості у формуванні та реалізації державної політики 
у районі

Щомісячно Вєтєва Н.В.

4.40 Підготовка аналітичної довідки з 
резонансних подій та суспільно- 
політичної ситуації в районі

Для інформування облдержадміністрації та голови районної 
військової адміністрації

До 25 
числа 

кожного 
місяця

Вєтєва Н.В.

4.41 Роз’яснення застосування
антикорупційного законодавства,
надання правових консультації з 
питань, що належать до компетенції 
головного спеціаліста з питань 
запобігання та виявлення корупції.

Виконання Закону України «Про запобігання корупції» 
№1700-VII від 01.01.2023р.

Протягом 
кварталу

Букацелі С.І.

4.42 Здійснення контролю за дотриманням 
вимог законодавства щодо
врегулювання конфлікту інтересів.

Виконання Закону України «Про запобігання корупції» 
№1700-VII від 01.01.2023р.

За 
необхідніст 

ю

Букацелі С.І.

10



5. Контрольна робота
5.1. Перевірка виконання Законів України:

5.1.1 «Про звернення громадян у 
виконкомах сільських (селищних) рад 
та структурних підрозділах
райдержадміністрації

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу (за 

окремим 
графіком)

Шиманська Т.Ф.

5.1.2 Моніторинг виконання вимог Закону 
України «Про забезпечення
функціонування української мови як 
державної»

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу

Соколова Г.Д.
Сипко Т.М.

5.1.3 Моніторинг дотримання вимог Закону 
України «Про місцеве самоврядування 
в Україні» органами місцевого 
самоврядування району

Контроль за виконанням зазначеного Закону України Протягом 
кварталу

Соколова Г.Д.
Сипко Т.М.

5.1.4 Проведення контрольних перевірок 
наявності та стану збереження 
документів НАФ в установах:
- Ізмаїльський державний

гуманітарний університет;
Фінансовий відділ Ізмаїльської 
районної державної адміністрації;
Фінансове управління Кілійської 
міської ради;
Служба у справах дітей Кілійської 
міської ради;
Орлівська школа 1-Ш ступенів 
Ренійської районної ради

Закон України “Про Національний архівний фонд та архівні 
установи “ від 13 грудня 2001 року № 2888-Ш

Квітень

Травень

Квітень

Травень

Червень

Волкова О.І.
Безверхня В.М.
Патлатюк Є.М.

5.1.5 Перевірка наявності та стану 
документів фондів:
- №44 Суворівська середня школа смт 

Суворове Ізмаїльського району;

План заходів щодо здійснення контролю за наявністю, 
станом і рухом документів НАФ на 2020-2024 роки

Травень- 
Червень

Волкова О.І.
Безверхня В.М.
Патлатюк Є.М.

11



- №74 Катлабузький заготівельний 
бавовняний пункт ст.Катлабух 
Суворівського району Ізмаїльської 
області;
- №141 Ренійська районна державна 

адміністрація;
- №98/р - 1790 Кілійська

міжколгоспна будівельна
організація;

- №26/р-2146 Кілійське районне 
ремонтно-транспортне підприємство 
«Сільгосптехніка»;
- №76/р-2144 Кілійська PTC;
- №90/р -2145 Кілійська МТС.

5.1.6 Забезпечення та контроль дотримання 
вимог Закону України «Про Державний 
реєстр виборців»

Виконання Закону України «Про Державний реєстр 
виборців» Квітень - 

червень

Колесніченко
Ю А.
Тірон A.L______ '

5.1.7 Забезпечення контролю з дотримання 
строків подання відомостей суб’єктами 
подання та відповідей на запити щодо 
перевірки персональних даних
виборців. __________

Виконання Закону України «Про Державний реєстр 
виборців»

Квітень - 
червень

Колесніченко
Ю.А.
Тірон А.І.

5.2. Перевірка виконання Указів Президента України:

5.2.1 Указ Президента України
від 7 лютого 2008 року №109/2008 
«Про першочергові заходи щодо 
забезпечення реалізації та
гарантування конституційного права 
на звернення до органів державної 
влади та органів місцевого
самоврядування» у виконкомах 
міських, сільської (селищної) рад та в

Контроль за виконанням зазначеного Указу Президента
України

Протягом 
кварталу 

(за окремим 
графіком)

Шиманська Т.Ф.

12



структурних підрозділах
райдержадміністрації

5.3. Перевірка виконання розпоряджень та постанов Кабінету Міністрів України:

5.3.1 Перевірка умов утримання та 
виховання дітей в кризових 
асоціальних сім’ях

Наказ Мінсоцполітики № 27 від 20.01.2014р.
«Про порядок ведення службами у справах дітей обліку 
дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах»

Постійно Мусафір Н.Г.

Постанова Кабінету Міністрів 
України від 09 березня 1999 року № 
339 «Про затвердження Порядку 
контролю за здійсненням органами 
місцевого самоврядування
делегованих повноважень органів 
виконавчої влади»

Статті 13, 28, 35, 39 Закону України “Про місцеві державні 
адміністрації”

Протягом 
кварталу

Соколова Г.Д.
Сипко Т.М.
Сухова Т.М.

5.3.2 Робота з контрольно-
розпорядчими документами:
Виконання постанови КМУ від 3 
листопада 2010 року №996 «Про 
забезпечення участі громадськості 
у формуванні та реалізації 
державної політики»;

Розпорядження Кабінету
Міністрів України від 12.12.2018 
№ 985-р «Деякі питання 
удосконалення комунікативної
роботи органів виконавчої влади»;

листів ОВА, доручень, 
розпоряджень голови ОВА, 
районної військової адміністрації 
тощо

Постанова КМУ від 03.11.2010 року № 996 «Про 
забезпечення участі громадськості у формуванні та 
реалізації державної політики»; розпорядження КМУ 
від 29 вересня 2010 року № 1912-р «Деякі питання 
удосконалення роз’яснювальної роботи органами 
виконавчої влади»

Протягом 
кварталу

Евель Е.Ю.

5.3.3 Здійснення нагляду за додержанням 
вимог законодавства під час 
призначення (перерахунку) та 
виплати пенсій відділом з питань

Закон України «Про загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування», Закон України “Про державну 
службу”.

Протягом 
кварталу

Спеціалісти відділу 
контролю за
наданням 
соціальної

13



призначення та перерахунків пенсій Порядок про здійснення нагляду за додержанням вимог 
законодавства під час призначення (перерахунку) та 
виплатою пенсій органами Пенсійного фонду України 
затверджений наказом Міністерства праці та Соціальної 
політики від 10.01.2007 №4.

підтримки та
нагляду за
правильністю 
призначення 
(перерахунку) та 
виплати пенсій
УСЗН

5.3.4 Здійснення контролю за
правильністю призначення державної 
соціальної допомоги мало
забезпеченим сім’ям, допомоги на 
дітей одиноким матерям та 
компенсації додаткових витрат на 
оплату комунальних послуг в умовах 
підвищення цін і тарифів на послуги, 
за цільовим використанням коштів 
державного бюджету, за
призначенням (відновленням)
виплати внутрішньо переміщеним 
особам пенсій (щомісячного
довічного грошового утримання), 
довічних державних стипендій, усіх 
видів соціальної допомоги та 
компенсацій, матеріального
забезпечення, надання соціальних 
послуг, соціальних виплат за рахунок 
коштів державного та місцевого 
бюджетів, фондів
загальнообов’язкового державного 
соціального страхування.

Закони України від 21.11.1992 № 1768-ХІІ «Про державну 
допомогу сім’ям з дітьми», від 01.06.2000 № 1768-ІП «Про 
державну допомогу малозабезпеченим сім’ям», від 
16.11.2000 № 2109-ІП «Про державну соціальну допомогу 
особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», 
від 18.05.2004 № 1727-IV «Про державну соціальну 
допомогу особам, які не мають права на пенсію та особам 
з інвалідністю», Постанов КМУ від 23.09.2020 № 859 «Про 
затвердження Порядку призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги», від 
26.07.1996 № 832 «Про щомісячну компенсацію особам, які 
доглядають за особами з інвалідністю 1 гр., та 
престарілими, які досягли 80-річного віку », від 02.08.2000 
№ 1192 «Про надання щомісячної грошової допомоги 
малозабезпеченій особі, яка проживає разом з особою з 
інвалідністю І чи іншої групи внаслідок психічного 
розладу, який за висновком лікарської комісії медичного 
закладу потребує постійного стороннього догляду, на 
догляд за ним», від 22.02.2006 № 189 «Про затвердження 
Порядку призначення та виплати тимчасової державної 
допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати 
аліментів, не мають можливості утримувати дитину або 
місце проживання їх невідоме», від 27.12.2017 № 1098 
«Про затвердження Порядку призначення тимчасової 
державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка 
досягла загального пенсійного віку, але не набула права на

Протягом 
кварталу

Спеціалісти відділу 
контролю за
наданням 
соціальної 
підтримки та
нагляду за
правильністю 
призначення 
(перерахунку) та 
виплати пенсій
УЗСН

14



пенсійну виплату».
5.4. Виконання розпоряджень голови Одеської обласної державної адміністрації:

Пропозицій немає
5.5. Перевірки з інших питань

5.5.1 Участь у роботі засідання районної 
протиепізоотичної комісії Рішення обласної ДНПК За 

необхідністю
Долоніна Ю.О.
Мінюк О.С.

5.5.2 Засідання комісії з питань захисту 
прав дитини райдержадміністрацїї

Сприяння забезпеченню реалізації прав дитини на життя, 
охорону здоров’я, освіту, соціальний захист, сімейне 
виховання та всебічний розвиток.

За 
необхідністю

Юрінова О.С.

Примітка: згідно з Постановою Центральної виборчої комісії від 24 лютого 2022 року № 61 “Про тимчасове припинення функціювання 
автоматизованої інформаційно-комунікаційної системи “Державний реєстр виборців” на час дії воєнного стану” від діл ведення Державного реєстру 
виборців апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації припинив ведення Державного реєстру виборців на час дії воєнного стану.

Після відновлення функціювання автоматизованої інформаційно-комунікаційної системи “Державний реєстр виборців” відділ ведення 
Державного реєстру виборців апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації забезпечить опрацювання відомостей періодичного поновлення 
персональних даних Державного реєстру виборців, розгляд заяв та запити виборців відповідно до Закону України “Про Державний реєстр виборців”.

Керівник апарату Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Валентина КЛОПОТ

Людмила Щербина

15


